
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

30.08.2022                 №СТШ-13-609/2 

 

 

Сургут 

 

 

О создании совета 

 

Во исполнение «Конвенции о правах ребенка» (одобрена Генеральной Ассамблеей 

ООН 20.11.1989) (вступил в силу для СССР 15.09.1990) Федеральных законов 

Российской Федерации от 24.07.1998 №124 «Об основных гарантиях прав ребёнка в 

Российской Федерации, от 25.07.2002 №114 «О противодействии экстремисткой 

деятельности», от 27.07.2006 №149 «Об информации, информационных технологиях 

и о защите информации», от 29.12.2010 №436 «О защите детей от информации, 

причиняющей вред их здоровью и развитию» и отдельными законодательными 

актами Российской Федерации, приказ Департамента образования и молодёжной 

политики ХМАО-Югры от 19.08.2013 №798 «О контроле за Интернет-ресурсами, 

используемыми в деятельности образовательного учреждения», приказ 

департамента образования города №12-03-645/9 от 26.08.2019 «Об обеспечении 

информационной безопасности при работе в сети «Интернет» в целях 

осуществления ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью 

(или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать Совет по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся при работе в сети интернет, сроком на  2022-2025 годы в составе: 

Председатель совета - Л.М. Самигуллина; 

Члены совета: Е.В. Панасюк, О.Ю. Голышева, И.Ф. Гимаев, Р.Б. Пономарев, 

сотрудников учреждения, С.Н. Грицков, председатель Управляющего совета. 

2.Совету принимать участие в исполнении Плана мероприятий. 

3.Утвердить график работы точки доступа к сети Интернет. 

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 


